
 - 1 -  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

Prodávající:   Petr Straka – Bytový textil drogistické zboží  
  Táboritská,     280 02 Kolín 

  IČ: 75850907 

  DIČ: 

   Bankovní spojení: ČS, číslo účtu: 435799309/0800 

    

a 

 

Kupující.                      Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

  Dolní Rokytnice 291 

                                     512 44  Rokytnice nad Jizerou 

                                     IČ: 00085782 

  Bankovní spojení: KB, číslo účtu: 19339581/0100 

  Zastoupený:  Mgr. Helenou Housovou, ředitelkou 

     
 
uzavírají následující kupní smlouvu: 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je dodávka bytového textilu - ložní prádlo, ručníky žínky aj.  

 

 

 

II. Obchodní a dodací podmínky 
 

1) Prodávající dodá kupujícímu zboží na základě přesně specifikované objednávky kupujícího. 

Objednávky budou provedeny na základě osobního jednání nebo zasílány písemně na adresu 

prodávajícího.  

2) Dopravu objednaného zboží zajišťuje prodávající na jeho vlastní náklad.  

3) Zboží bude řádně zabaleno a dodáno v dohodnutém termínu  

4) Současně se zbožím je kupujícímu předán dodací list, příp. faktura, jejichž potvrzené kopie je 

kupující povinen při převzetí zboží předat prodávajícímu. 

5) Oprávněné reklamace vad zboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Zjevné 

vady (množství, kvalita apod.) je kupující povinen uplatnit při přejímce zboží, jinak jeho právo zaniká. 

Ostatní (skryté) vady plnění musí kupující uplatnit písemně u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

v záruční době, jinak jeho právo zaniká. 

 

 

 

III. Platební podmínky 
 

1) Cena zboží je sjednána dle nabídky při objednání zboží. Výše této kupní ceny musí být shodná 

s cenou uvedenou na faktuře. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů. 

2) Kupující se zavazuje zaplatit fakturu bez zbytečných odkladů.   

3) Na každou dodávku bude vystavena samostatná faktura s jednotlivými položkami zboží. Faktura 

bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem.  



 - 2 -  

 

 

IV. Výhrada vlastnictví 

 
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, které od prodávajícího převzal, teprve úplným 

zaplacením kupní ceny. 

 

 

V. Odstoupení od smlouvy 
 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Uzavření smlouvy nezakládá povinnost pravidelného odběru 

zboží. Odběr zboží se řídí objednávkami kupujícího.      

3) Výpověď s oboustrannou výpovědní lhůtou jednoho měsíce bude oznámena vždy písemně. Lhůta 

výpovědi poběží od počátku měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1) Tato smlouva i právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem v platném znění  

2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

3) Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle a za podmínek, 

které nejsou nevýhodné pro kteroukoliv ze zúčastněných smluvních stran.  Tato smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 

 
 
 
 
 
V Rokytnici nad Jizerou  3.10.2016 

 
 
              

 

 

 

 
  .............................................   ............................................  
   

                    Petr Straka                                                              Mgr. Helena Housová 

                    Prodávající                              za kupujícího  


